
Chroust 
obecný

Daněk 
skvrnitý

Čáp 
černý

Dudek chocholatý

Kalous 
ušatý

Jestřáb lesní Králíček ohnivý

Králík divoký

Krkavec 
velký Lelek lesní

Lipan 
podhorní Lišaj kyprejový

Luňák červený Majka fi alová Martináček habrový
Medvěd 

hnědý

Mlok skvrnitý

Mufl on

Okoun říční
Pabourovec 

jestřábníkový

Pavouk 
křižák

Poštolka obecná

Přástevník 
kostivalový

Puštík 
obecný

Chroust 
obecný

Kalous 
ušatý

Krkavec 
velký

Luňák červený

Mlok skvrnitý

Pavouk 
křižák

Daněk 
skvrnitý

Čáp 
černý

Dudek chocholatý

Jestřáb lesní Králíček ohnivý

Králík divoký

Lelek lesní
Lipan 
podhorní Lišaj kyprejový

Majka fi alová Martináček habrový
Medvěd 

hnědý

Mufl on

Okoun říční
Pabourovec 

jestřábníkový

Poštolka obecná

Přástevník 
kostivalový

Puštík 
obecný

Roháč obecný

Ropucha 
obecná

Skokan 
hnědý Sluka lesní

Stužkonoska modrá Sumec velký

Štika obecná

Tchoř 
tmavý

Vlk evropský

Výr 
velký

Rejsek obecný Roháč obecný

Rak říční

Rejsek obecný

Čolek velký Sedmihlásek hajní

Střevle potoční
Střízlík obecný

Sýc rousný
Sýkora 
parukářka

Tesařík zavalitý

Včelojed lesní

Rak říčníZmije 
obecná

Čolek velký Sedmihlásek hajní

Skokan 
hnědý

Střevle potoční
Střízlík obecný

Stužkonoska modrá

Ropucha 
obecná

Sluka lesní Sumec velký

Sýc rousný
Sýkora 
parukářka Štika obecná

Tesařík zavalitý

Včelojed lesní

Vlk evropský

Tchoř 
tmavý

Výr 
velký

Zmije 
obecná

Pokud Vám není lhostejný 
osud poraněného, či jinak potřebného zvířete, přispějte na péči o něj

Pošlete svůj dar na účet číslo: 33553322/0800, variabilní 
symbol 202 nebo pošlete dárcovskou SMS ve tvaru 

DMS ZVIREVNOUZI  
 (cena DMS je 30 Kč, naše záchranná stanice obdrží 27 Kč).

Nyní můžete nově přispívat pravidelně každý měsíc po dobu jednoho 
roku. Stačí odeslat SMS ve tvaru DMS ROK ZVIREVNOUZI PLZEN na 
telefonní číslo 87 777 a každý měsíc Vám bude automaticky odečtena 
částka 30 Kč (více informací najdete na www.darcovskasms.cz).
Konkrétní stanici můžete podpořit zasláním DMS ve tvaru:
DMS ZVIREVNOUZI PLZEN.

Snažíme se pomáhat zvířatům v nouzi. Pomozte nám i Vy!

www.zvirevnouzi.cz

na tel. číslo 
87 777

„Žijí v lese“
 

Již druhé zvířátkové Maxipexeso  
s obrázky Zdeňka Doležala. 

Vydáno v roce 2012 u příležitosti 20 let od založení DES OP – Záchranné 
stanice živočichů v Plzni a 5 let od úmrtí předního ilustrátora a zoologa 

Zdeňka Doležala.

Vydali – autoři projektu:

DOBROVOLNÝ EKOLOGICKÝ SPOLEK – ochrana ptactva (DES OP)
Hlavní realizátor projektu – neziskové občanské sdružení působící hlavně na úze-
mí města Plzně a Plzeňského kraje. Organizace se již od roku 1992 aktivně podílí 
na praktické ochraně přírody v celém regionu Plzeňského kraje. DES OP pro-
vozuje záchrannou stanici pro poraněné či jinak handicapované druhy volně 
žijících živočichů a realizuje odborně zaměřené projekty druhové ochrany 
i ekologické výchovy a vzdělávání. Více na www.desop.cz. 

Zdeněk DOLEŽAL, Plzeň 
Přední plzeňský ilustrátor, entomolog a zoolog 
Člověk, který svými vynikajícími terénními znalostmi přírody a jedinečným 
výtvarným stylem ztvárnil a nakreslil stovky živočišných druhů. Zdeněk Do-
ležal nás nečekaně opustil 26.10. 2007 a toto pexeso je zároveň i tichou vzpo-
mínkou na našeho kolegu a kamaráda. 

Marek KOŇAŘÍK, Plzeň 
profesionální grafik, příznivec přírody, zdravého životního stylu a ochrany 
životního prostředí  
Dále spolupracovali:
Ivonna Doležalová, Jiřina Hepová, Michal Podzimek, herpetolog Ondřej Hes, 
entomologové Stanislav Benedikt a Vlastimil Cihlář
Mediální podpora a spolupráce - Vítaný host – Hana Voděrová
Tiskárna BÍLÝ  SLON –  Pavel Svoboda, Radko Křivánek

Dále nabízíme:
Obrazové výukové karty s říkačkami
40 barevných obrazových karet formátu A3 s doprovodnými říkačkami a texty.

Filmové dokumenty na jednom DVD
Unikátní 40 minutové filmové dokumenty o činnosti naší organizace
I. díl „Jeden rok na Záchranné stanici živočichů“, II. díl „Jak se jim s námi žije“

Adresář příznivců naší činnosti
Bezplatné zařazení Vaší emailové adresy do našeho adresáře a aktuální přísun 
pozvánek na akce,  informací, tiskových zpráv a fotografií.

Kontaktní spojení na vydavatele:
DOBROVOLNÝ EKOLOGICKÝ SPOLEK – OCHRANA PTACTVA
Záchranná stanice živočichů Plzeň, Zábělská 75, 312 00 Plzeň
www.desop.cz, ptactvo@desop.cz

Tisk: Tiskárna Bílý slon, Plzeň

Vydáno v roce 2012 v nákladu 5 500 kusů – limitovaná série 

Více na www.desop.cz

Generální partner projektu
finanční podpora:

Generální partner Národní  
sítě záchranných stanic



Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň
Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň
Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň
Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň
Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň
Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň
Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň
Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň
Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň
Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň
Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň
Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň
Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň
Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň
Záchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

Zá
ch

ra
nn

á 
st

an
ic

e 
ži

vo
či

ch
ů 

Pl
ze

ňZáchranná stanice živočichů Plzeň

Záchranná stanice živočichů Plzeň

„Žijí v lese“ – Druhé zvířátkové MAXIpexeso

S.O.S
kontakty

Tísňová linka 112

Zdravotní záchranná služba 155

Hasiči 150

Policie ČR 158

Městská Policie 156

Volně žijící druhy zvířat (ZSŽ Plzeňský kraj):
Záchranná stanice živočichů Plzeň (DES OP) 
+ 420 777 145 960, + 420 777 194 095, www.desop.cz

Záchranná stanice živočichů Rokycany (ČSOP) 
+ 420  603 239 922, www.csop.erc.cz

Záchranná stanice živočichů Spálené Poříčí (ČSOP) 
+ 420 728 117 903, www.ekocentrum.cz

Záchranná stanice živočichů Tachov (TOS) 
+ 420 608 154 180, www.tos.tachov-mesto.cz

Ostatní záchranné stanice živočichů v celé ČR najdete na  
www.zvirevnouzi.cz

Psí útulek Plzeň (Liga na ochranu zvířat ČR, organizace Plzeň) 
+ 420 377 828 350 nebo + 420 724 317 314, www.utulekplzen.cz

Linka pomoci týraným zvířatům  + 420 608 877 155

Svoboda zvířat Plzeň  + 420 377 444 084, www.svobodazvirat.cz

Svoboda zvířat – ochrana koček  + 420 606 511 018, www.kocici.cz

Kočičí problematika (o.s. Kočka mezi lidmi - Plzeň) 
+ 420 774  431  318, www.kockamezilidmi.wz.cz

Ježci (o.s. Ježek v nouzi) – www.jezekvnouzi.estranky.cz

Veterinární klinika Vedilab spol. s r.o. 
+ 420 377 262 114, www.vedilab.cz

Knihkupectví „Moudrá sova“ 
+ 420 377 326 326, www.moudrasova.cz

Úklid uhynulých zvířat 
Vlastník pozemku, správce komunikace, na veřejném prostranství 
obecní či městský úřad, v Plzni Městská policie.

Deratizace – roje včel, obtížný hmyz, hlodavci 
Vlastník pozemku na vlastní náklady prostřednictvím odborné derati-
zační firmy.

Poštovní holubi – chovy drobného zvířectva 
Poranění a zatoulaní poštovní holubi, chov drobného zvířectva, míst-
ně příslušný ČSCH – www.cschdz.eu

Zvěř  
Místně příslušné myslivecké sdružení či honební společnost sdružené 
pod ČMMJ – www.cmmj.cz

Státní veterinární správa ČR – www.svscr.cz

Magistrát města Plzně + 420 378 031 111, www.plzen.eu

Plzeňský krajský úřad + 420 377 195 111, www.kr-plzensky.cz

Česká inspekce životního prostředí (ČIŽP) 
+ 420 377 236 783, www.cizp.cz


